
Муниципальное общеобразовательное учреждение 

Северная основная общеобразовательная школа 

 

 

 

Приказ  

24.08.2020 г.                                                                                              № 64 

 

О назначении ответственных лиц за проведение ежедневной влажной уборки  

 

В соответствии с правилами СР 3.1/2,4,3598-20 «Санитарно 

эпидемиологические требования к устройству, содержанию и организации 

работы образовательных организаций и других объектов социальной 

инфраструктуры для детей и молодежи в условиях распространения новой 

коронавирусной инфекции (COVID-19), утвержденных Постановлением 

главного государственного санитарного врача РФ от 30.06.2020 г. № 16, в 

целях предупреждения распространения новой коронавирусной инфекции  

 

приказываю: 

1.  Обеспечить мероприятия по по ежедневной влажной уборке 

помещений МОУ Северная ООШ с применением моющих и 

дезинфицирующих средств с обработкой всех контактных 

поверхностей (перила, ручки, парты, подоконники, краны и т.д.). 

Ответственный завхоз. 

2. Возложить контроль за проведением влажных уборок с применением  

моющих и дезинфицирующих средствна заведующую хозяйством. 

3. Контроль за исполнением приказа оставляю за собой. 

 

 

Директор:                  Т.И. Архипова 

 

 

 

С приказом ознакомлены: 

Котова Н.А. _________ 


